2025 年８月 13 日

各    位

会 社 名   株式会社ケーユーホールディングス
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長 板 東  徹 行

 （コード番号 9856  東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役専務執行役員 稲垣  正義
（ＴＥＬ 042-799-2435）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 10 月１日を効力発生日として、当社の完
全子会社である株式会社ＲＳケーユー（以下「ＲＳ」といいます。）を吸収合併（以下「本
合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本合併は完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しておりま
す。

記

１．本合併の目的

本合併は、当社グループの経営資源を集約し、効率的な子会社管理および事業運営を図
ることを目的として、本合併を行うこととしたものです。

２．本合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会 2025 年８月 13 日
合併契約締結日 2025 年８月 13 日
合併効力発生日 2025 年 10 月１日（予定）
※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併であり、Ｒ
Ｓにおいては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも
合併契約承認に関する株主総会を経ずに行う予定です。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、消滅会社であるＲＳは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、株式またはその他の財産の割当て
はありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号
株式会社ケーユーホールディン
グス

株式会社ＲＳケーユー

（２）本店所在地
東京都町田市鶴間八丁目 17 番１
号

神奈川県相模原市南区相模大野
一丁目 35 番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 板東 徹行 代表取締役社長 板東 徹行

（４）事業内容 純粋持株会社 自動車の販売および修理業

（５）資本金 100 百万円 ５百万円

（６）設立年月日 1972 年 10 月 26 日 2012 年８月１日

（７）発行済株式数 44,126,024 株 100 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主および持株比率
(自己株式を除く)
(2025 年３月 31 日現在）

有限会社ヤマサン
株式会社ラグナ
日本マスタートラスト
信託銀行株式会社（信託
口）
株式会社日本カストデ
ィ銀行（信託口）
損害保険ジャパン株式
会社
板東 徹行
井上 順子
株式会社シューツー
東京海上日動火災保険
株式会社

20.23%
7.93%
3.64%

2.81%

2.67%

2.01%
1.72%
1.38%
1.37%

株式会社ケーユー
ホールディングス

100.00%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2025 年３月期（連結） 2025 年３月期（個別）

純資産 67,971 百万円 149 百万円

総資産 92,743 百万円 150 百万円

１株当たり純資産 2,048.32 円 1,498,623.66 円

売上高 159,964 百万円 －百万円

営業利益 9,184 百万円 △0 百万円

経常利益 9,479 百万円 0 百万円

（親会社に帰属する）
当期純利益

6,529 百万円 △0 百万円

１株当たり当期純利益 199.60 円 △1,125.22 円

４．本合併後の状況
本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期
についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり
ます。

以 上